



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
127352	LEVANTAMENTO DE PONTO DANIFICADO(COM COORDENADA)			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	5.200,000	29,990	155.948,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	5.200,000	70,000	364.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	5.200,000	7,500	39.000,00
	Valores médios :		35,830	186.316,00
127353	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70 A 250W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.600,000	75,000	195.000,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	2.600,000	120,000	312.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	2.600,000	63,000	163.800,00
	Valores médios :		86,000	223.600,00
127354	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE REATORES DE 70 A 250W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.600,000	77,000	200.200,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	2.600,000	90,000	234.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	2.600,000	52,000	135.200,00
	Valores médios :		73,000	189.800,00
127355	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	3.000,000	60,000	180.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	3.000,000	115,170	345.510,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	3.000,000	70,000	210.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	3.000,000	42,000	126.000,00
	Valores médios :		71,793	215.377,50
127356	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS ABERTO ATÉ 125W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.500,000	95,000	142.500,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	1.500,000	160,000	240.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	1.500,000	82,000	123.000,00
	Valores médios :		112,333	168.500,00
127357	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM ALOJAMENTO ATÉ 250W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.500,000	120,000	180.000,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	1.500,000	160,000	240.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	1.500,000	119,000	178.500,00
	Valores médios :		133,000	199.500,00
58	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO TIPO MÉDIO			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	130,000	130.000,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	120,000	120.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	1.000,000	24,000	24.000,00
	Valores médios :		91,333	91.333,33
127359	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO TIPO PEQUENO			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	130,000	130.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	1.000,000	70,800	70.800,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	1.000,000	110,000	110.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	1.000,000	24,000	24.000,00
	Valores médios :		83,700	83.700,00
127360	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABOS E CONECTORES			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	500,000	135,000	67.500,00
	FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	500,000	60,000	30.000,00
	ADSERV CONSTRUTORA LTDA	500,000	39,000	19.500,00
	Valores médios :		78,000	39.000,00
127361	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED DE 50, 100, 150 E 200W			

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

Fls.

VI. total



CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	500,000	60,000	30.000,00
FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	500,000	160,000	80.000,00
ADSERV CONSTRUTORA LTDA	500,000	96,000	48.000,00
Valores médios :		105,333	52.666,67

127362 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS LED

CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	200,000	110,000	22.000,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	200,000	128,680	25.736,00
FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	200,000	160,000	32.000,00
ADSERV CONSTRUTORA LTDA	200,000	60,000	12.000,00
Valores médios :		114,670	22.934,00

127363 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EM GERAL

CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	500,000	125,000	62.500,00
FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	500,000	80,000	40.000,00
ADSERV CONSTRUTORA LTDA	500,000	75,000	37.500,00
Valores médios :		93,333	46.666,67

127364 LOCAÇÃO DE 01 CAMIONETE ABERTA

CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	12,000	12.000,000	144.000,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	12,000	9.192,340	110.308,08
FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI	12,000	8.500,000	102.000,00
ADSERV CONSTRUTORA LTDA	12,000	10.000,000	120.000,00
Valores médios :		9.923,085	119.077,02



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

127361 SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED DE 50, 100, 150 E 200W	500,000	60,000	30.000,00
Total do(s) item(ns) :			30.000,00

FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA EIRELI

127364 LOCAÇÃO DE 01 CAMIONETE ABERTA	12,000	8.500,000	102.000,00
Total do(s) item(ns) :			102.000,00

ADSERV CONSTRUTORA LTDA

127352 LEVANTAMENTO DE PONTO DANIFICADO(COM COORDENADA)	5.200,000	7,500	39.000,00
127353 SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70 A 250W	2.600,000	63,000	163.800,00
127354 SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE REATORES DE 70 A 250W	2.600,000	52,000	135.200,00
127355 SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO	3.000,000	42,000	126.000,00
127356 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS ABERTO ATÉ 125W	1.500,000	82,000	123.000,00
127357 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM ALOJAMENTO ATÉ 250W	1.500,000	119,000	178.500,00
127358 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO TIPO MÉDIO	1.000,000	24,000	24.000,00
127359 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO TIPO PEQUENO	1.000,000	24,000	24.000,00
127360 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABOS E CONECTORES	500,000	39,000	19.500,00
127362 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS LED	200,000	60,000	12.000,00
127363 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EM GERAL	500,000	75,000	37.500,00
Total do(s) item(ns) :			882.500,00
Total geral :			1.014.500,00



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

127352	LEVANTAMENTO DE PONTO DANIFICADO(COM COORDENADA)	5.200,0000	35,830	186.316,00
127353	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70 A 250W	2.600,0000	86,000	223.600,00
127354	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE REATORES DE 70 A 250W	2.600,0000	73,000	189.800,00
127355	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO	3.000,0000	71,793	215.379,00
127356	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS ABERTO ATÉ 125W	1.500,0000	112,333	168.499,50
127357	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM ALOJAMENTO ATÉ 250W	1.500,0000	133,000	199.500,00
127358	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO TIPO MÉDIO	1.000,0000	91,333	91.333,00
127359	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO TIPO PEQUENO	1.000,0000	83,700	83.700,00
127360	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABOS E CONECTORES	500,0000	78,000	39.000,00
127361	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED DE 50, 100, 150 E 200W	500,0000	105,333	52.666,50
127362	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS LED	200,0000	114,670	22.934,00
127363	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO EM GERAL	500,0000	93,333	46.666,50
127364	LOCAÇÃO DE 01 CAMIONETE ABERTA	12,0000	9.923,085	119.077,02
		Total :		1.638.471,52